COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

Requerimento nº          , de 2003
(do Sr. Geraldo Thadeu)

Requer realização de audiência pública
com a presença do Secretário de Atenção à
Saúde Dr. Jorge Solla para prestar
esclarecimentos sobre a política brasileira da
saúde para os portadores de hepatite “C” e
Dr. Hoel Sette Júnior especialista em
Doenças Hepáticas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja
realizada, nesta Comissão, Audiência Pública em conjunto com as Comissões de
Direitos Humanos e Seguridade Social e Família, bem como a participação do Dr.
Jorge Solla e Dr. Hoel Sette Júnior, a fim de prestar esclarecimentos sobre a
política brasileira para os portadores de hepatite C.

Dessa forma, dada a importância do tema, requeiro
perante esta Comissão a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em                         de 2003.

                   Deputado GERALDO THADEU
                 PPS-MG